
СОВЕТ НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

Р Е Ш Е Н И Е 

 
         24.12.2024                                                                                          № 218 

 
Об утверждении методики распределения иных межбюджетных 

трансфертов Новологиновского сельского поселения предоставляемых бюджету 

Большереченского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов 

 

  В соответствии со статьей 142.5,статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом Новологиновского сельского поселения, Совет 

Новологиновского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить методику распределения иных межбюджетных трансфертов 

Новологиновского сельского поселения, предоставляемых бюджету 

Большереченского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов: 

 - на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

 - на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

- на обеспечение условий для развития на территории поселения физической 

культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 

согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

- на принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской 

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной 

постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

установленными правилами землепользования и застройки, документацией по 

планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов 

капитального строительства, установленными федеральными законами согласно 

приложению №4 к настоящему решению. 

       2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания в 

установленном порядке и подлежит опубликованию на официальном сайте 

Новологиновского сельского поселения в сети Интернет. 

 

Глава сельского поселения 

 

А.Н. Арсентьев 

 
 
 
 



Приложение №1  

                          к решению Совета Новологиновского сельского поселения  
Большереченского муниципального района Омской области                                                                                                                

 «Об утверждении методики распределения иных межбюджетных 
 трансфертов Новологиновского сельского поселения на 2025 год  

 и на плановый период 2026 и 2027 годов од» 
                                                                

                                                                       

Методика распределения иных межбюджетных трансфертов на создание 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

1. Размер иных межбюджетных трансфертов на создание условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры определяется по следующей формуле: 

 

МТК=ЗП*К1сф, где: 
 

МТК – размер иных межбюджетных трансфертов на создание условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры; 
ЗП - размер фонда оплаты труда работников учреждений культуры, 

находящихся на территории поселения, определяется исходя из порядка 

формирования фонда оплаты труда в учреждениях культуры на территории 
Большереченского муниципального района; 

К1сф- коэффициент софинансирования, определяется исходя из 

обеспеченности денежными средствами на содержание работников учреждений 

культуры, находящихся на территории поселения, на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
   



Приложение №2 

                          к решению Совета Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области                                                                                                                 

 «Об утверждении методики распределения иных межбюджетных  
трансфертов Новологиновского сельского поселения на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
 
 

Методика распределения иных межбюджетных трансфертов на организацию и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 

 в поселении на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

1. Размер иных межбюджетных трансфертов на организацию и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении 

определяется по следующей формуле: 
 

МТМ=ЗП*Кс,  где: 

 
МТМ – размер иных межбюджетных трансфертов на организацию и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении; 

ЗП - размер фонда оплаты труда работникам, осуществляющим 

мероприятия по работе с детьми и молодежью на территории поселения, 
определяется исходя из порядка формирования фонда оплаты труда в МКУ 

"Центр по делам молодежи, физической культуры и спорта"; 

Кс – количество штатных единиц согласно штатного расписания. 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Приложение №3 

к решению Совета Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области                                                                                                                 

 «Об утверждении методики распределения иных межбюджетных 
 трансфертов Новологиновского сельского поселения на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов од» 

 
 

Методика распределения иных межбюджетных трансфертов на обеспечение 

условий для развития на территории поселения физической культуры, 

школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
 поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

1. Размер иных межбюджетных трансфертов на обеспечение условий для 
развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и 

массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения определяется по 

следующей формуле: 
 

МТС= РЗ*ДЧп, где: 

 

МТС – размер иных межбюджетных трансфертов на обеспечение условий 
для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта 

и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения; 
РЗ - размер затрат на проведение спортивных мероприятий на территории 

поселения с участием жителей всех поселений Большереченского 

муниципального района, рассчитывается МКУ "Центр по делам молодежи, 

физической культуры и спорта"; 
ДЧп - доля численности постоянного населения поселения в общей 

численности постоянного населения Большереченского муниципального 

района, определяется по следующей формуле: 
 

ДЧп=ЧНп/ЧНмр, где: 

 

ЧНп – численность постоянного населения поселения; 
ЧНмр– общая численность постоянного населения Большереченского 

муниципального района. 

 
 

 

 

 
 

 



Приложение №4 

к решению Совета Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области                                                                                                                 

 «Об утверждении методики распределения иных межбюджетных 
 трансфертов Новологиновского сельского поселения на 2025 год   

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
Методика распределения иных межбюджетных трансфертов на принятие в 

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации 

решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной 

постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, установленными правилами землепользования и застройки, 

документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к 

параметрам объектов капитального строительства, установленными 
федеральными законами на 2025 год  и на плановый период  2026 и 2027 годов 

 

 

         1. Размер иных межбюджетных трансфертов на принятие в соответствии с 
гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе 

самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее 

приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
установленными правилами землепользования и застройки, документацией по 

планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам 

объектов капитального строительства, установленными федеральными 
законами определяется по следующей формуле: 

 

МТ3= ЗП*ДЧп, где: 

 
        МТЗ – размер иных межбюджетных трансфертов на принятие в 

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации 

решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной 
постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, установленными правилами землепользования и застройки, 

документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к 
параметрам объектов капитального строительства, установленными 

федеральными законами; 

       ЗП - размер фонда оплаты труда работникам, осуществляющим на 
территории поселения принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной 

постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в 

соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, установленными 

правилами землепользования и застройки, документацией по планировке 



территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов 

капитального строительства, установленными федеральными законами; 

ДЧп - доля численности постоянного населения поселения в общей 
численности постоянного населения Большереченского муниципального 

района, определяется по следующей формуле: 

 

ДЧп=ЧНп/ЧНмр, где: 
 

ЧНп – численность постоянного населения поселения; 

ЧНмр– общая численность постоянного населения Большереченского 
муниципального района. 

 

 

 
 

 

 


